
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Амурской области 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

(седьмой созыв) 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

21.08.2025                                                                                № 24\209  
г. Свободный 

 
О решении «О внесении изменений в решение Свободненского районного Совета 

народных депутатов от 21.07.2023 № 17 «Об утверждении Положения «Об оплате 

труда муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления Свободненского 

района» 
  
 
 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение районного 

Совета народных депутатов от 21.07.2023 № 17 «Об утверждении Положения «Об 

оплате труда муниципальных служащих Свободненского района», внесенный главой 

муниципального образования, в соответствии с Уставом Свободненского района, 

районный Совет народных депутатов,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Совета 

народных депутатов от 21.07.2023 № 17 «Об утверждении Положения «Об оплате 

труда муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления Свободненского 

района». 

2. Направить указанное решение главе Свободненского района для подписания 

и официального опубликования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета                                                                           А.А.Белькевич                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Амурская область 

С В О Б О Д Н Е Н С К И Й Р А Й О Н 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в решение Свободненского районного Совета народных 

депутатов от 21.07.2023 № 17 «Об утверждении Положения «Об оплате труда 

муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Свободненского района» 

 
Принято Свободненским районным Советом народных депутатов  

21августа 2025 года 

   
Статья 1  

Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, 

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Свободненского района» 

утвержденного решением Свободненского районного Совета народных 

депутатов от 21.07.2023 № 17 «Об утверждении Положения (с учетом 

изменений, вносимых решениями от 29.09.2023 №4, от  29.09.2023, от 

26.01.2024 №33, от 28.03.2024 №36, от 25.12.2024 №74) следующие изменения: 

1) Пункт 7) подраздела 1. раздела 3 изложить в новой редакции: 

«7) ежемесячного денежного поощрения – в размере тридцати девяти 

должностных оклада.». 

2) В подразделе 6.1 раздела 6 Приложение №3 к Положению «О порядке 

начисления и предоставления дополнительных выплат муниципальным 

служащим Свободненского района»  слова  «в размере 2,75» заменить словами 

«в размере 3,25». 

Статья 2 
Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в сетевом 

издании – «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и размещению на 

официальном сайте администрации Свободненского района 

(http://svobregion.amurobl.ru) и вступает в силу 1 августа 2025. 
 

Глава Свободненского района                                                                    Э.С.Агафонова 

г. Свободный  

21.08.2025 

№105  

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ 

 

к проекту Решения «О внесении изменений в решение «Об оплате труда 

муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Свободненского района» 

 

 

 

С целью увеличения уровня заработной платы сотрудников 

администрации, которая намного ниже заработной платы коммерческого 

сектора района (по данным статистики среднемесячная номинальная 

заработная  плата на крупных и средних предприятиях газовой отрасли и их 

подрядных организациях за 2024 год составила 227,512 тыс.рублей), и в связи с 

тем, что увеличить размеры  окладов не представляется возможным, 

необходимо внести изменение в положение по  оплате труда увеличив 

ежемесячное денежное содержание с 275% до 325%. 

 

 

 

Заместитель начальника финансового   

управления – руководитель бюджетного  

сектора финансового управления 

 администрации района                                                                     О.Е Обухова 

 
    


